
  

  
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO  

CREFITO-7  

  

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SEDE: Avenida Tancredo Neves, Ed. Esplanada Tower, nº 939 S/ 101 – Caminho das Árvores. Salvador/Ba - CEP 41.820.021  

Telefones: 71-30454242  http://www.crefito7.gov.br/ / secretariaexecutiva@crefito7.gov.br 

Delegacia em Vitória da Conquista (BA)  
Avenida Olívia Flores, nº 286, Empresarial Olívia Flores, sala 106 - Bairro Candeias – CEP: 45028-610 Telefone: (77) 3421-6520 
 

PORTARIA CREFITO-7 042/2021 

  

Cria a Comissão de Direitos Humanos do 
CREFITO-7, nomeia seus membros e dá 
outras providências 
 

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  REGIONAL  DE  FISIOTERAPIA  E  TERAPIA  

OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Nº 6.316/1975 e pela 

Resolução Nº 182/1997; e, conforme deliberado na 1660ª Reunião Ordinária de Diretoria 

realizada em 14/06/2021.  

 

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º.  Criar a Comissão de Direitos Humanos do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia 

Ocupacional da 7ª Região. 

 

Art. 2º - Nomear como membros da Comissão de Direitos Humanos do Conselho Regional de 

Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 7ª Região os profissionais abaixo relacionados:  

 
 Nildo Manoel da Silva Ribeiro (CREFITO-7 Nº 40802-F )  

 Fabrício da Silva Ribeiro (CREFITO-7 Nº 17623-TO) 

 Cláudio Emanuel Abdala de Santana (CREFITO-7 Nº 26388-F) 

 Roquenei da Purificação Rodrigues (CREFITO-7 Nº 141372-F) 

 Rogéria Reis Souza Samways (CREFITO-7 Nº 64505-F)  

 Dr. Gustavo Fernandes Vieira (CREFITO-7 Nº 90362-F) 

 

Art. 3º - Designar o Dr. Nildo Manoel da Silva Ribeiro (CREFITO-7 Nº 40802-F) como coordenador 

da Comissão de Direitos Humanos do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 

da 7ª Região. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, com efeitos retroativos a 14/06/2021, 

tendo sua vigência até 31 de março de 2022, podendo ser modificada, mediante novo ato 

normativo superveniente. 

 

Salvador/BA,  12 de agosto de 2021.  

 

  
Gustavo Fernandes Vieira  

Presidente do CREFITO-7  


